Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_24.06.2014___                                                                            №__19_______

рп.Атяшево

Об определении Администрации Атяшевского муниципального района органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Атяшевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  "О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
 1. Определить Администрацию Атяшевского муниципального района органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Атяшевского муниципального района.
  2. При осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, Администрация Атяшевского муниципального района:

  1) осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиками, контрактными службами, контрактными управляющими, комиссиями по осуществлению закупок и их членами, уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями, специализированными организациями, а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
2) выдает (направляет) предписания, обязательные для исполнения заказчиками, контрактными службами, контрактными управляющими, комиссиями по осуществлению закупок и их членами, уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями, специализированными организациями, в том числе предписания об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) на основании заявления заказчика принимает решение о возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
 4) в пределах своей компетенции осуществляет в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации, плановые и внеплановые проверки соблюдения заказчиком, контрактными службами, контрактными управляющими, комиссиями по осуществлению закупок и их членами, уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями, специализированными организациями, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
5) рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего;

6) приостанавливает определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в части заключения контракта до рассмотрения жалобы по существу в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
        7) размещает в единой информационной системе и (или) реестре жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний информацию о:

       жалобах, поданных в Администрацию Атяшевского муниципального района, принятых по ним решениях;

       проведении Администрацией Атяшевского муниципального района плановых и внеплановых проверок, об их результатах и выданных предписаниях.

      3. Администрация Атяшевского муниципального района осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения функций Администрации Атяшевского муниципального района.
      4. Установить, что Глава Администрации Атяшевского муниципального района принимает муниципальные правовые акты по вопросам, связанным с осуществлением контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Атяшевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района                                               Н.М. Казаев